

Mottagare

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden

Kostnadsjämförelser med andra kommuner år 2022

Förslag till beslut

- Rapporten godkänns

Sammanfattning

Rapporten kostnadsjämförelser har till uppgift att ge läsaren en vägledning om den egna kostnaden för utbildning i Region Gotland, i jämförelser med andra kommunkategorier. Av rapporten med dess bilaga framgår bland annat att:

- Kostnadsutvecklingen för den kommunala gymnasieskolan i den egna kommunen är lägre i jämförelse med de olika kommunkategorierna.
- För den kommunala vuxenutbildningen har de egna kostnaderna ökat mer än i jämförelse med de olika kommunkategorierna. Kostnadsnivån är ändå fortsatt lägre i förhållande till de olika kommunkategorierna.
- Kostnaden för grundläggande vuxenutbildning har ökat mer än de olika kommunkategorierna. Den egna kostnadsnivån är lägre i jämförelse med de olika kommunkategorierna.
- Kostnaden för den kommunala gymnasiala vuxenutbildningen har ökat mer i jämförelse med de olika kommunkategoriernas ökning.
- Den egna kostnaden för svenska för invandrare (SFI) har ökat mer i jämförelse med de olika kommunkategorierna och är något högre än de andra kommunkategoriernas

genomsnittliga kostnad.

Region Gotland har högre kostnader, för varje skolform än vad som motiveras av den egna strukturen enligt det kommunala kostnadsutjämningsystemet. Sammanlagt har den egna kommunen en överkostnad på 93,7 miljoner kronor. De senaste årens anpassningar av ekonomin har inneburit att kostnaderna har minskat med 144,6 miljoner kronor, år 2015 var motsvarande överkostnad 238,3 miljoner kronor.

Ärendebeskrivning

Förvaltningen har gjort en rapport med bilaga där Region Gotlands inlämnade räkenskaper per skolform för räkenskapsåret 2022 åskådliggörs och jämförs med andra kommuner och riket.

Alla ekonomiska uppgifter har i huvudsak hämtats från Kommun- och landstingsdatabasen (Kolada). För ekonomiska uppgifter hämtade från Kolada används ovägda medelvärden för de olika kommunkategorierna (här, liknande kommuner m.fl.). Med ovägt medelvärde menas att alla kommuners redovisade värden summeras ihop och divideras med det antal kommuner som redovisat värden. Det ovägda medelvärdet beskriver genomsnittet för Sveriges kommuner, hur det ser ut i en genomsnittlig kommun.

Uppgifter om olika ekonomiska nyckeltal kan hämtas från andra källor än Kolada som exempelvis från Sveriges Kommuner och Regioner (SKR), Statiska centralbyrån, Skolverket – Siris med flera. Att just uppgifter hämtade från Kolada används i materialet har sin grund i att regionstyrelseförvaltningen inom Region Gotland gör detsamma och att materialet här igenom blir koncernlikt.

För gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens verksamhetsområden är uppgifterna uppdaterade två år tillbaka i tiden.

Bedömning

Förvaltningens bedömning är att rapporten med dess bilaga kan fungera som underlag för fortsatta analyser, fördjupningar och diskussioner om de kommunala kostnaderna för de olika skolformerna.

Beslutsunderlag

Rapport, Kostnadsjämförelser Utbildning 2018 till 2022
Förvaltningens tjänsteskrivelse, 2023-08-14

Utbildnings- och arbetslivsförvaltningen

Hanna Sällström-Jonasson
Tf Utbildningsdirektör